

CAMPAGNA SABINA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
Sede in	VIA DELLA VERDURA 21/25 - 02100 RIETI (RI)
Codice Fiscale	01112880578
Numero Rea	69229
P.I.	01112880578
Capitale Sociale Euro	2.500 i.v.
Forma giuridica	Società cooperative e loro consorzi iscritti nei registri prefettizi e nello schedario della cooperazione
Settore di attività prevalente (ATECO)	561011
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	A231779 – G 07995

Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	290.938	312.429
II - Immobilizzazioni materiali	89.195	101.690
III - Immobilizzazioni finanziarie	10.141	10.141
Totale immobilizzazioni (B)	390.274	424.260
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	21.590	23.480
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0	0
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	105.590	73.694
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
imposte anticipate	0	0
Totale crediti	105.590	73.694
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	15.488	17.992
Totale attivo circolante (C)	142.668	115.166
D) Ratei e risconti	6.096	5.877
Totale attivo	539.038	545.303
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	2.500	2.500
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	310	310
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	17.289	17.289
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(29.283)	(41.577)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	10.124	12.294
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	940	(9.184)
B) Fondi per rischi e oneri	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	14.568	10.918
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	188.600	116.029
esigibili oltre l'esercizio successivo	328.375	385.173
Totale debiti	516.975	501.202
E) Ratei e risconti	6.555	42.367
Totale passivo	539.038	545.303

Conto economico

31-12-2022 31-12-2021

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	173.707	151.255
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	0	0
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	136.594	92.782
altri	65.351	41.951
Totale altri ricavi e proventi	201.945	134.733
Totale valore della produzione	375.652	285.988
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	111.349	82.516
7) per servizi	53.806	63.987
8) per godimento di beni di terzi	17.302	29.278
9) per il personale		
a) salari e stipendi	102.073	39.555
b) oneri sociali	16.215	8.215
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	6.174	6.094
c) trattamento di fine rapporto	6.018	6.019
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	156	75
Totale costi per il personale	124.462	53.864
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	33.988	34.236
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	21.492	21.492
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	12.496	12.744
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
Totale ammortamenti e svalutazioni	33.988	34.236
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	1.890	4.495
12) accantonamenti per rischi	0	0
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione	22.440	4.573
Totale costi della produzione	365.237	272.949
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	10.415	13.039
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi da partecipazioni	0	0
16) altri proventi finanziari		

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi diversi dai precedenti	0	0
Totale altri proventi finanziari	0	0
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate	0	0
verso imprese collegate	0	0
verso imprese controllanti	0	0
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	291	745
Totale interessi e altri oneri finanziari	291	745
17-bis) utili e perdite su cambi	0	0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(291)	(745)
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale rivalutazioni	0	0
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale svalutazioni	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	10.124	12.294
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	0	0
imposte relative a esercizi precedenti	0	0
imposte differite e anticipate	0	0
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	0	0

21) Utile (perdita) dell'esercizio	10.124	12.294
------------------------------------	--------	--------

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 10.124,00.

Attività svolte

La Cooperativa sociale e di comunità a prevalenza femminile, come ben sapete, svolge la propria attività generatrice di reddito, nel settore dell'enogastronomia declinata nelle sue diverse forme della ristorazione, della vendita al dettaglio di prodotti alimentari locali (della Sabina e del Reatino) e dell'attività di bar e somministrazione. Questa attività è parte di un progetto i cui confini non si limitano al mero esercizio commerciale, ma allarga i propri orizzonti all'agenda 2030, coniugando crescita della cultura enogastronomica e sviluppo sostenibile. Il fine è quello di contribuire al progresso civile della comunità locale attraverso un modello di economia sociale e civile legato a cibo-turismo-cultura e che abbia al centro l'inclusione sociale. Il punto vendita, centro culturale e sociale oltre che enogastronomico, si colloca nel centro storico di Rieti in Via della Verdura 21, e si sviluppa su due piani all'interno di una struttura di circa 600 mq completamente ristrutturata ed inaugurata ben 5 anni fa'. La cooperativa quindi nasce con lo scopo di valorizzare il territorio mettendo insieme i tre pilastri del turismo, ovvero la cultura, l'arte e la tradizione enogastronomica, in un modello di economia sociale all'interno di uno spazio in grado di far incontrare dentro la filiera produttiva molte aziende agricole locali. L'organizzazione di eventi a tema, finalizzata a dare prestigio a tutta la comunità della cooperativa, permette di valorizzare i prodotti tipici locali portando sulla tavola dei consumatori le storie di ogni singolo produttore agricolo appartenente alla sua filiera. L'osteria, in questo contesto di progresso delle realtà autoctone, svolge un ruolo fondamentale nella promozione delle finalità sociali-gastronomiche-culturali che la cooperativa si prefigge di perseguire. Di fatto luogo di incontro per la clientela locale e per i turisti di passaggio, l'osteria fonda le sue preparazioni e il suo menù sui prodotti tipici, fungendo da collante all'interno della cooperativa tra i produttori locali che vogliono portare linfa nelle proprie aziende agricole e il desiderio dei consumatori di potersi accostare emotivamente alla tipicità dei loro prodotti. L'approccio è quello di far vivere una vera e propria "user experience" del mondo dell'enogastronomia al fine di coinvolgere l'utente finale in una interazione con il mondo della filiera produttiva della cooperativa sotto ogni aspetto esperienziale: sensoriale, emotivo, culturale in grado di valorizzare il vissuto in sé. La cooperativa oltretutto, come si evince dai paragrafi successivi svolge, con assoluta prevalenza, finalità di natura mutualistica rivolta a garantire ai suoi fondatori e ai suoi soci ogni beneficio raccolto dalla comunità'.

Confcooperative la riconosce da anni come cooperativa di comunità, tante che, attraverso le attività sociali gratuite, la mutualità si esprime a favore di tanti stakeholders diversi, si apre molto verso i giovani e i bambini anche in ambito educativo ed è in relazione con la comunità della provincia in modo ampio, compresi Enti locali ed Associazioni del territorio, specialmente nell'Area Interna Monti Reatini, in cui siamo un supporto fattivo.

Lo spazio di via della Verdura, è stato riconosciuto, da Fondazione Italia Sociale, come "civic place", ovvero luogo del "noi",.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Nel corso dell'esercizio non si sono verificati fatti di rilievo significativi che possano aver influito sulla gestione in modo da produrne effetti insoliti, tali da esserne segnalati.

Criteri di formazione

Circa i criteri di formazione del progetto di bilancio sottoposto al Vostro esame ed alla Vostra approvazione, Vi informiamo che lo stesso è strutturato secondo le disposizioni del D.L. 127/91, che ha recepito nel nostro ordinamento la IV Direttiva C.E.E. in materia societaria. L'art. 2435-bis, comma 1, c.c. riconosce alle società che non hanno emesso titoli negoziati nei mercati regolamentati, la facoltà di redigere in bilancio (Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota integrativa) in forma abbreviata non avendo superato, per due esercizi consecutivi, i limiti di legge (D. Lgs. 3.11.2008, n. 173).

Ai sensi dello stesso art. 2435-bis c.c. 6° comma, la società è esonerata dalla stesura della relazione sulla gestione. Ai sensi dell'art. 2428 c.c. punti 3) e 4), si precisa che in bilancio non esistono azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie

né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e/o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

Per effetto degli arrotondamenti degli importi all'unità di euro, può accadere che in taluni prospetti, contenenti dati di dettaglio, la somma dei dettagli differisca dall'importo esposto nella riga del totale.

In ordine ai principi di redazione del bilancio si segnala che:

- gli eventuali valori originariamente espressi in valuta estera sono stati convertiti in euro ai cambi in vigore al momento di effettuazione;

- il nostro bilancio è stato redatto nel rispetto dei principi contenuti nell'art. 2423-bis del c.c. ed in particolare secondo prudenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo e del passivo e secondo il principio della competenza dei proventi e degli oneri;

- non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 4;
- nell'esposizione delle voci dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico sono stati seguiti gli schemi previsti dal c.c. e le interpretazioni contenute nel principio contabile n. 12 del CNDC-CNR escludendo, per maggiore chiarezza espositiva, l'indicazione dei conti che non portano saldi;
- relativamente a quanto disposto dal 5° comma dell'art. 2423-ter c.c. in merito alla comparabilità delle voci dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico con quelle corrispondenti dell'esercizio precedente, nulla vi è da segnalare in quanto le voci del bilancio che siete chiamati ad approvare risultano omogenee e comparabili con quelle dell'esercizio precedente;
- i criteri applicati nella valutazione delle varie voci del Bilancio sono conformi all'art. 2426 codice civile. Compatibilmente alle disposizioni civilistiche e preveggenti, i criteri adottati sono sostanzialmente analoghi a quelli degli anni precedenti;
- non si è proceduto al raggruppamento di voci nello Stato Patrimoniale e nel Conto Economico;
- non vi sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadano sotto più voci dello schema;
- le immobilizzazioni materiali (lettera B punto II) vengono indicati in bilancio al netto dei relativi fondi di ammortamento e rettificativi;
- in ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

Note sulla gestione

Il bilancio relativo all'esercizio 2022 recepisce ancora in parte gli effetti della perdurante crisi economica caratterizzata dalle crescenti difficoltà economico-finanziarie generatesi dopo la pandemia da covid 19, seguito dalla crisi energetica. Il 2022 iniziato con una tendenza positiva e in sostanziale crescita rispetto ai medesimi periodi dell'anno precedente ha mantenuto e confermato nel tempo un incremento del fatturato che si è attestato a fine anno ad un positivo 15% circa. Di fatto, l'elemento che ha influito maggiormente sui risultati di gestione, è stata la crisi economico energetica che ha prodotto i suoi effetti nel corso del 2022 seguito della guerra in Ucraina.

La cooperativa, nel suo complesso, e il suo management, hanno saputo reagire nel 2022, così come fatto per il covid nei 2 anni precedenti, mettendo in atto azioni in grado di attenuare l'impatto sull'attività produttiva e sui margini di redditività.

Tra le tante attività svolte, finalizzate a sostenere l'intera cooperativa e la sua filiera, si segnalano quelle rivolte alla partecipazione ai bandi pubblici, tra cui quello vinto ed ottenuto da Lazio Crea anno 2021 per un saldo pari a euro 6.339,00, Contributo Arsial pari ad euro 18.475,00, altri incentivi per attività ricevuti dal Comune di RIETI pari ad euro 9.408,0 ed infine l'ottenimento di un Nuovo contributo a fondo perduto da Lazio Innova come "sostegno alle imprese danneggiate dal sisma del 24 agosto 2016" pari ad euro 92.439,16, i quali hanno contribuito a sostenere gli investimenti nell'attività produttiva e a fornire "ossigeno" finanziario a tutto il sistema aziendale. In aggiunta si segnala che l'organo amministrativo si è adoperato con metodo e tenacia nell'ambito del sistema finanziario creando le condizioni, e di fatto raggiungendo l'obiettivo, per superare i bandi di gara a cui ha partecipato. La cooperativa, i suoi operatori, i soci lavoratori, la sua filiera, guidati dall'organo amministrativo, non hanno mai indietreggiato anche dopo le pesanti ripercussioni subite durante il periodo lockdown, dalle chiusure obbligatorie imposte per legge e dalla crisi energetica tutt'oggi in atto, difendendo il progetto de "Le Tre Porte", apprezzato da tutta la comunità locale.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Criteri di valutazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 1, C.c. e principio contabile OIC 12)

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31.12.2022 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La valutazione tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato che esprime il principio della prevalenza della sostanza sulla forma - obbligatoria laddove non espressamente in contrasto con altre norme specifiche sul bilancio - consente la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

Immobilizzazioni Immateriali

Sono riportate al costo storico di acquisizione, comprensivo degli eventuali oneri accessori e diminuito delle relative quote di ammortamento calcolato sulla base di una prudente valutazione della loro utilità poliennale.

Il costo dei diritti di utilizzazione di opere dell'ingegno, brevetti industriali, processi, formule, software, viene ammortizzato in base alla presunta durata di utilizzazione nella misura massima di quanto previsto dai contratti di licenza.

Le migliorie sui beni di terzi che comportano un aumento significativo della durata del bene sono ammortizzate in base al più breve tra il periodo di sfruttamento della miglioria e la durata residua del contratto.

Non sono state apportate modifiche ai criteri di ammortamento e/o ai coefficienti applicati .

Immobilizzazioni materiali

Risultano iscritte al costo storico comprensivo degli eventuali oneri di diretta imputazione e diminuito delle relative quote di ammortamento calcolato sulla base di una prudente valutazione determinata con riferimento alla loro residua possibilità di utilizzazione economica futura.

Qualora vengano contratti prestiti e/o mutui per la costruzione del cespite, gli oneri finanziari relativi al finanziamento ottenuto vengono imputati direttamente al cespite durante il periodo di fabbricazione e fino al momento della utilizzazione del bene.

Le manutenzioni ordinarie sono imputate ai costi di esercizio, mentre quelle straordinarie ed in generale tutte le spese incrementative che prolungano la vita dei cespiti, ove sostenute, sono state capitalizzate ai relativi cespiti alle quale si riferiscono. Il valore così determinato è rettificato dagli ammortamenti effettuati sia nel passato che nel corrente esercizio.

Gli ammortamenti sono stati determinati sulla base dell'art. 102 Tuir e nel rispetto dei coefficienti ministeriali posti dal D. M. 31/12/1988 . Per i cespiti entrati in funzione nel corso dell'esercizio, in quanto non utilizzati per l'intero anno, l' aliquota di ammortamento viene ridotta alla metà.

Riteniamo che l'adozione di tali aliquote di ammortamento sia coerente con l'esigenza di riflettere in Bilancio un valore dei cespiti corrispondente al loro effettivo utilizzo ed alla loro residua possibilità di utilizzazione nell'ordinario esercizio dell'attività.

In ossequio all'art. 1, comma 33, lettera n), n. 1, della legge 244/2007 non sono stati effettuati ammortamenti anticipati e/o accelerati (non più previsti dalle norme fiscali).

Deroghe

(Rif. art. 2423, quarto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 4 del Codice Civile. Non si sono effettuate sospensioni degli ammortamenti ex art. dall'art. 60 del DL 104/2020, come convertito dalla Legge 126/2020 in quanto si è ritenuto opportuno ammortizzare i beni strumentali per l'intero ammontare.

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	430.526	169.078	0	599.604
Rivalutazioni	-	-	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	118.097	67.388		185.485
Svalutazioni	-	-	0	0
Valore di bilancio	312.429	101.690	10.141	424.260
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	-	-	0	0
Riclassifiche (del valore di bilancio)	-	-	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	-	-	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	-	-	0	0
Ammortamento dell'esercizio	21.491	12.496		33.987
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	-	-	0	0
Altre variazioni	-	-	0	0
Totale variazioni	(21.491)	(12.496)	0	(33.987)
Valore di fine esercizio				
Costo	430.526	169.078	0	599.604
Rivalutazioni	-	-	0	0

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	139.589	79.884		219.473
Svalutazioni	-	-	0	0
Valore di bilancio	290.938	89.195	10.141	390.274

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

I costi di impianto e ampliamento, ricerca e sviluppo, pubblicità con utilità pluriennale sono stati iscritti nell'attivo e sono ammortizzati in un periodo di 5 esercizi.

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio								
Costo	0	0	0	10.640	0	0	419.886	430.526
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	-
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	0	0	10.639	0	0	107.458	118.097
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	-
Valore di bilancio	0	0	0	1	0	0	312.428	312.429
Variazioni nell'esercizio								
Incrementi per acquisizioni	0	0	0	0	0	0	0	-
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	-
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	-
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	-
Ammortamento dell'esercizio	0	0	0	0	0	0	21.491	21.491
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	-
Altre variazioni	0	0	0	0	0	0	0	-
Totale variazioni	0	0	0	0	0	0	(21.491)	(21.491)
Valore di fine esercizio								
Costo	0	0	0	10.640	0	0	419.886	430.526
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	-

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	0	0	10.639	0	0	128.950	139.589
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	-
Valore di bilancio	0	0	0	1	0	0	290.937	290.938

Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio						
Costo	0	54.197	74.894	39.988	0	169.078
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	-
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	29.840	8.866	28.682	0	67.388
Svalutazioni	0	0	0	0	0	-
Valore di bilancio	0	24.357	66.028	11.305	0	101.690
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizioni	0	0	0	0	0	-
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	-
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	-
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	-
Ammortamento dell'esercizio	0	6.504	2.567	3.425	0	12.496
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	-
Altre variazioni	0	0	0	0	0	-
Totale variazioni	0	(6.504)	(2.567)	(3.425)	0	(12.496)
Valore di fine esercizio						
Costo	0	54.197	74.894	39.988	0	169.078
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	-
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	36.344	11.432	32.108	0	79.884
Svalutazioni	0	0	0	0	0	-
Valore di bilancio	0	17.853	63.461	7.880	0	89.195

Immobilizzazioni finanziarie

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti immobilizzati verso imprese controllate	-	0	-	0	0	0

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti immobilizzati verso imprese collegate	-	0	-	0	0	0
Crediti immobilizzati verso imprese controllanti	-	0	-	0	0	0
Crediti immobilizzati verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	0	-	0	0	0
Crediti immobilizzati verso altri	9.853	0	9.853	93	9.760	0
Totale crediti immobilizzati	9.853	0	9.853	93	9.760	0

Attivo circolante

Rimanenze

Materie prime, ausiliarie e prodotti finiti sono iscritti al minore tra il costo di acquisto o di fabbricazione e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato, applicando il costo specifico.

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima parte della presente Nota integrativa.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0	0
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0	0
Lavori in corso su ordinazione	0	0	0
Prodotti finiti e merci	23.480	(1.890)	21.590
Acconti	0	0	0
Totale rimanenze	23.480	(1.890)	21.590

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Crediti

Sono esposti al presumibile valore di realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione le condizioni economiche generali, di settore e anche il rischio paese.

I crediti sono cancellati dal bilancio quando i diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal credito si estinguono oppure nel caso in cui sono stati trasferiti tutti i rischi inerenti al credito oggetto di smobilizzo.

Non vi sono crediti con scadenza oltre 12 mesi.

Tra i crediti tributari è riportato :

- il credito IVA ammontante a €20164,00

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	30.546	(68.085)	(37.539)	(37.539)	0	0
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	-	0	-	0	0	0
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	-	0	-	0	0	0
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	-	0	-	0	0	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	-	0	-	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	21.201	12.634	33.835	33.835	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0			
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	21.946	87.348	109.294	109.295	0	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	73.694	31.897	105.590	105.591	0	0

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Area geografica	LAZIO	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	(37.539)	(37.539)
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	33.835	33.835
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	109.294	109.294
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	105.590	105.590

Disponibilità liquide

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	17.101	(1.625)	15.476
Assegni	-	0	-
Denaro e altri valori in cassa	891	(878)	13
Totale disponibilità liquide	17.992	(2.503)	15.488

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Come chiarito dall'art. 2424-bis, del Codice Civile:

i risconti attivi sono rappresentati dai costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio ma di competenza di esercizi successivi;

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	0	0	0
Risconti attivi	5.877	219	6.096
Totale ratei e risconti attivi	5.877	219	6.096

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	2.500	0	0	0	0	0		2.500
Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0	0	0	0	0		0
Riserve di rivalutazione	0	0	0	0	0	0		0
Riserva legale	310	0	0	0	0	0		310
Riserve statutarie	0	0	0	0	0	0		0
Altre riserve								
Riserva straordinaria	-	0	0	0	0	0		-
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	-	0	0	0	0	0		-
Riserva azioni o quote della società controllante	-	0	0	0	0	0		-
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	-	0	0	0	0	0		-
Versamenti in conto aumento di capitale	-	0	0	0	0	0		-
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	17.000	0	0	0	0	0		17.000
Versamenti in conto capitale	-	0	0	0	0	0		-
Versamenti a copertura perdite	-	0	0	0	0	0		-
Riserva da riduzione capitale sociale	-	0	0	0	0	0		-
Riserva avanzo di fusione	-	0	0	0	0	0		-
Riserva per utili su cambi non realizzati	-	0	0	0	0	0		-
Riserva da conguaglio utili in corso	-	0	0	0	0	0		-
Varie altre riserve	289	0	0	0	0	0		289
Totale altre riserve	17.289	0	0	0	0	0		17.289
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0	0	0	0	0		0
Utili (perdite) portati a nuovo	(41.577)	0	0	0	0	0		(29.283)
Utile (perdita) dell'esercizio	12.294	0	0	0	0	0	10.124	10.124
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0	0	0	0	0		0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0	0	0	0	0		0
Totale patrimonio netto	(9.184)	0	0	0	0	0	10.124	940

Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
ACC.DI LEGGE RISERVA DI CAPITALE	289
Totale	289

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
					per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	2.500	CAPITALE		2.500	0	0
Riserva da soprapprezzo delle azioni	0			0	0	0
Riserve di rivalutazione	0			0	0	0
Riserva legale	310	ACC-UTILI	B	310	0	0
Riserve statutarie	0			0	0	0
Altre riserve						
Riserva straordinaria	-			0	0	0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	-			0	0	0
Riserva azioni o quote della società controllante	-			0	0	0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	-			0	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	-	RINUNCIA FINANZ-SOCI	A B	0	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	17.000			17.000	0	0
Versamenti in conto capitale	-			0	0	0
Versamenti a copertura perdite	-			0	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	-			0	0	0
Riserva avanzo di fusione	-			0	0	0
Riserva per utili su cambi non realizzati	-			0	0	0
Riserva da conguaglio utili in corso	-			0	0	0
Varie altre riserve	289			289	0	0
Totale altre riserve	17.289			17.289	0	0
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0			0	0	0
Utili portati a nuovo	0			0	0	0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0			0	0	0
Totale	20.099			20.099	0	0
Quota non distribuibile				0		
Residua quota distribuibile				20.099		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutarie E: altro

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate fino al 31 dicembre 2022 a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Il fondo non ricomprende le indennità maturate a partire dal 1° gennaio 2007, destinate a forme pensionistiche complementari ai sensi del D. Lgs. n. 252 del 5 dicembre 2005 (ovvero trasferite alla tesoreria dell'INPS).

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	10.918
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	3.650
Utilizzo nell'esercizio	0
Altre variazioni	0
Totale variazioni	3.650
Valore di fine esercizio	14.568

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Obbligazioni	-	0	-	0	0	0
Obbligazioni convertibili	-	0	-	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	52.500	20.805	73.305	0	73.305	0
Debiti verso banche	330.746	(77.602)	253.144	9	253.134	0
Debiti verso altri finanziatori	1.936	0	1.936	0	1.936	0
Acconti	-	0	-	0	0	0
Debiti verso fornitori	44.946	32.300	77.246	77.246	0	0
Debiti rappresentati da titoli di credito	-	0	-	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	-	0	-	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	-	0	-	0	0	0
Debiti verso controllanti	-	0	-	0	0	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	0	-	0	0	0
Debiti tributari	27.655	16.183	43.838	43.838	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	5.842	2.660	8.502	8.502	0	0
Altri debiti	37.577	21.427	59.004	59.004	0	0
Totale debiti	501.202	15.773	516.975	188.599	328.375	0

Suddivisione dei debiti per area geografica

Area geografica	LAZIO	Totale
Debiti verso soci per finanziamenti	73.305	73.305

Area geografica	LAZIO	Totale
Debiti verso banche	253.144	253.144
Debiti verso altri finanziatori	1.936	1.936
Debiti verso fornitori	77.246	77.246
Debiti tributari	43.838	43.838
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	8.502	8.502
Altri debiti	59.004	59.004
Debiti	516.975	516.975

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti di durata residua superiore a cinque anni	Debiti assistiti da garanzie reali				Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
		Debiti assistiti da ipoteche	Debiti assistiti da pegni	Debiti assistiti da privilegi speciali	Totale debiti assistiti da garanzie reali		
Ammontare	0	0	0	0	0	516.975	516.975

Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

	Debiti relativi a operazioni che prevedono l'obbligo di retrocessione a termine
Debiti verso banche	0
Debiti verso altri finanziatori	0
Debiti verso fornitori	0
Debiti verso imprese controllate	0
Debiti verso imprese collegate	0
Debiti verso controllanti	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0
Altri debiti	0
Totale debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine	0

Finanziamenti effettuati da soci della società

I "Debiti verso soci per finanziamenti" sono così ripartiti secondo le scadenze e la clausola di postergazione contrattuale (articolo 2427, primo comma, n. 19-bis, C.c.)

Scadenza	Quota in scadenza	Quota con clausola di postergazione in scadenza
	-	73.305
Totale	73.305	0

Ratei e risconti passivi

Come chiarito dall'art. 2424-bis, del Codice Civile:

i ratei passivi sono rappresentati dai costi di competenza dell'esercizio esigibili in esercizi successivi;

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	42.367	(35.812)	6.555
Risconti passivi	0	0	0
Totale ratei e risconti passivi	42.367	(35.812)	6.555

Nota integrativa abbreviata, conto economico

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento della proprietà, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono determinati al cambio corrente alla data nella quale la relativa operazione è compiuta.

Valore della produzione

ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento della proprietà, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono determinati al cambio corrente alla data nella quale la relativa operazione è compiuta.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
TOTALE	173.707
Totale	173.707

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Area geografica	Valore esercizio corrente
LAZIO	173.707
Totale	173.707

Costi della produzione

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci e Costi per servizi

Sono strettamente correlati a quanto esposto all'andamento del punto A (Valore della produzione) del Conto economico.

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

Oneri diversi di gestione

Per quanto concerne gli oneri diversi di gestione si precisa che in questa voce vengono classificati costi di natura amministrativa ordinaria e straordinaria non rientranti nella voce costi per servizi.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate**Imposte sul reddito d'esercizio**

Tenuto conto delle variazioni in diminuzione previste dalla normativa sulla determinazione del reddito imponibile, dovute alla presenza di ricavi non tassabili, relativi a contributi in conto esercizio ricevuti e finalizzati a sostenere l'emergenza economica causata dalla crisi sociosanitaria da covid 19, l'utile civilistico, al netto dei ricavi non tassabili si trasforma in una perdita fiscale, che di fatto e per normativa non è soggetta a tassazione.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

Il contratto nazionale di lavoro applicato è quello del settore delle cooperative sociali.

	Numero medio
Dirigenti	
Quadri	
Impiegati	1.05
Operai	1.49
Altri dipendenti	0.95
Totale Dipendenti	3.49

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Non vi sono patrimoni e non sono stati accesi finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

non vi sono

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Non vi sono accordi che non risultano dallo stato patrimoniale

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

La Cooperativa non possiede strumenti finanziari derivati.

Azioni proprie e di società controllanti

La cooperativanono possiede azioni proprie ne' quote di societa' controllanti, anche per il tramite di interposta persona.

Informazioni relative alle cooperative

Informazioni ex art. 2513 del Codice Civile

Le linee operative che hanno caratterizzato tutta la gestione sono state improntate al conseguimento del miglioramento delle condizioni economiche di tutti i soci oltre che dell'economia locale. In particolare, ai fini del perseguimento dello scopo mutualistico si ricordano di seguito, sinteticamente, le modalità volte a favorire lo sviluppo del rapporto sociale e i criteri seguiti nella gestione sociale.

La cooperativa utilizza principalmente le prestazioni lavorative dei propri soci rivolgendosi al mercato esclusivamente nei casi di mancanza delle professionalità necessarie all'erogazione dei servizi prodotti dalla stessa. Per ampliare e diffondere la partecipazione attiva alla vita aziendale la società organizza periodicamente incontri con tutti i soci per analizzare le situazioni periodiche sugli andamenti economici e finanziari dell'impresa.

La cooperativa si avvale prevalentemente, nello svolgimento della propria attività, della prestazione lavorativa dei soci, come evidenziato dal seguente prospetto, ai sensi dell'articolo 2513 del Codice **Civile**:

DESCRIZIONE DELLE VOCI	VALORE DI BILANCIO	DI CUI AI SOCI	% DI MUTUALITA' PREVALENTE
SALARI E STIPENDI	102073	49937,57	49%
ONERI PREVIDENZIALI E ASS.LI	15491	14564,7	99%
TFR	6018	4299,23	71%
TOTALE COSTO DEL LAVORO	123582	68801,5	56%

Informazioni ex art. 2528 del Codice Civile

Si informa che nel corso del 2022:

A) Soci entrati:

- Matteo Proietti, iscritto il 20/1/22
- Francesca Milizia, iscritta il 20/2/22
- Riccardo Mattoni, iscritto il 7/12/22

B) Sono usciti :

- Johnny Mora, il 20/11/22

C) Soci presenti da prima del 2022:

- Laura Ciacci
- Edoardo Isnenghi
- Silvia Ciacci
- Annamaria Terragni
- Rita Marsilli
- Elena Leonardi
- Paola Ravera
- Patrick L'Epagneul
- Stephanie Mastin
- Stefano Pelle
- Elisabetta Caroti
- Mauro Matta
- Federico Porro
- Felicia Massetti

- Renzo Boni
- Claudia Vidimari
- Gianna De Michelis
- Annamaria Tartarella

Informazioni ex art. 2545 del Codice Civile

La Cooperativa è iscritta all'albo delle cooperative sociali a mutualità prevalente presso il MISE al n. A231779.

La cooperativa sociale Campagna Sabina, nata nel 2013, ha aperto nel 2017 il primo centro enogastronomico turistico e culturale a Rieti, con lo scopo di promuovere il paniere dei piccoli produttori locali e di creare un punto di riferimento per la comunità locale per il turismo in cui essere accolti e poter esprimere le proprie esigenze di socialità e di promozione umana. L'attività rientra negli ambiti delle finalità oggetto della cooperativa e dei suoi specifici compiti di promozione del territorio verso il quale si pone quale mediatore e divulgatore dei suoi valori sociali economici ed ambientali.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

La cooperativa ha ricevuto le seguenti sovvenzioni e contributi dai seguenti Enti nel corso del 2022:

- Contributo ARSIAL euro 18.475,00 €
- Contributo ZFU Sisma Centro Italia 9.931,81 €
- Contributo Lazio Crea 6.339,55 €
- Contributo Lazio Innova 92.439,16
- Incentivo comune Rieti 9.408,00

Nota integrativa, parte finale

Informazioni relative alle operazioni realizzate con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

La società non ha realizzato operazioni rilevanti con parti correlate e non ha posto in essere operazioni con parti correlate.

Dichiarazione di conformità del bilancio

Dichiarazione di conformità

Si dichiara che il presente Bilancio composto da stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria, nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Vi **chiediamo** pertanto l'approvazione del presente bilancio proponendo, in ordine al risultato di esercizio,

che l'utile di Euro 10.124,00

- venga interamente destinato a copertura delle perdite pregresse da esposte in bilancio.

Il documento informatico in formato XBRL contenente lo Stato Patrimoniale e il Conto Economico è corrispondente ai documenti originali depositati presso la società.

Il presidente del consiglio di amministrazione (f.to)

Ciacci Laura